Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em 
referência, e face parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos de fls. 83/86, 
AUTORIZO a Contratação da VALCAR MECÂNICA FUNILARIA E PINTURA 
LTDA. – ME, pelo valor total de R$ 19.902,00 (dezenove mil, novecentos e 
dois reais), para o conserto e manutenção dos veículos e motos indicados no 
Termo de Referência e em sua Proposta de Preços de fls. 23/26. 

Leia-se:  

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em 
referência, e face parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos de fls. 83/86, 
AUTORIZO a Contratação da VALCAR MECÂNICA FUNILARIA E PINTURA 
LTDA. – ME, pelo valor total de R$ 19.802,00 (dezenove mil, oitocentos e dois 
reais), para o conserto e manutenção dos veículos e motos indicados no Termo 
de Referência e em sua Proposta de Preços de fls. 23/26. 

Osasco, 17 de abril de 2020 

ROGÉRIO LINS 
     Prefeito  

RESUMO DAS PORTARIAS 
17.04.2020 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

CONTRATADA: M.A.S. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. 
OBJETO: Registro de preços para execução de Serviços de Baixa Complexidade para reparo, Manutenção e 
Conservação em Próprios Públicos Municipais, com Fornecimento de Materiais e Mão-de-Obra. 
VALOR: R$ 1.000.757,15 (hum milhão, setecentos e cinquenta e sete reais e quinze centavos) 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 209/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.489/2020 
DATA: 14/04/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Transporte e da Mobilidade Urbana   
CONTRATADA: LE VIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS. 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Tintas    
VALOR: R$ 2.979,20 (dois mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos) 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 211/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.494/2020 
DATA: 14/03/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Transporte e da Mobilidade Urbana 
CONTRATADA: RVS COMERCIAL EIRELI 
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Material de Escritório 
VALOR: R$ 3.120,85 (três mil, cento e vinte reais e oitenta e cinco centavos) 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.230/2019 
DATA: 03/04/2020 
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde  
CONTRATADA: QUALITY MEDICAL COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA.

[...]

a vigência do Contrato nº 012/2019, por mais 12 (doze) meses, contada de 26 de 

março de 2020, conforme manifestação da Secretaria de Serviços e Obras, acostada à 

fl. 696, Parecer Jurídico à fl. 706/710, Ratificação à fl. 711 e Despacho de Autorização do 

Senhor Prefeito, acostada à fl. 716; Valor R$ 1.186.434,50 (Um milhão, cento e oitenta e 

seis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos); Vigência: 12 (doze) 

meses. 

JEANETTE MASUTTI MASSA 

Diretora do Departamento Consultivo 
Secretaria de Assuntos Jurídicos 

SECRETARIA DA CULTURA

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 

OSASCO 

SECRETARIA DA CULTURA